ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по безопасности дорожного движения по Аликовскому району

с. Аликово                                                                                                           29.03.2019 года

	Председательствовал              -

	Глава администрации Аликовского района

А.Н. Куликов

	Присутствовали:
члены комиссии:

	В.В. Петров, А.Ю. Терентьев, К.А. Майоров, В.Б. Степанов, А.С. Иванов, А.Н. Ефремов,

П.П. Павлов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии аварийности на автотранспорте за 2018 год, задачах по обеспечению безопасности дорожного движения на 2019 год
 (В.В. Петров)

1.1. Принять  к  сведению   информацию начальника  ОГИБДД МО МВД «Вурнарский» В.В. Петрова.
1.2. ОГИБДД МО МВД «Вурнарский» по Аликовскому району рекомендовать:
- продолжить профилактическую работу по снижению аварийности на обслуживаемой территории;

- тесно взаимодействовать с СМИ по пропаганде среди населения с целью формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения;

- продолжить проведение совместно с отделом образования администрации района профилактических мероприятий «Внимание – дети!», «Автобус»;

- продолжить работу по выявлению участков автомобильных дорог, находящихся в неудовлетворительном состоянии.

2. О реализации подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» на территории Аликовского района за 2018 год
 (А.Ю. Терентьев)
2.1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации района по строительству, ЖКХ, дорожному хозяйству, транспорту и связи А.Ю. Терентьева
2.2. Отделу строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации Аликовского района:
- в срок до 5 апреля 2019 года актуализировать подпрограмму «Повышение безопасности дорожного движения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Аликовского района Чувашской Республики» на 2019-2035 годы;
- актуализировать баннер «Безопасность дорожного движения» на сайте администрации Аликовского района;

- продолжить профилактическую работу на тему «Пьянство за рулем» посредством распространения буклетов в местах массового пребывания людей (клубы, библиотеки, магазины и т.д.)

3. О ходе реализации по лицензированию школьных маршрутов
(П.П. Павлов)
3.1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации района по социальным вопросам П.П. Павлова;
3.2. Отделу образования, социального развития, опеки и попечительства, молодежной политики, культуры и спорта администрации Аликовского района завершить работу по получению лицензии на перевозку автобусами иных лиц для собственных нужд в срок до 01.07.2019 года.
Председатель комиссии:                                                                                  А.Н. Куликов
Секретарь комиссии:                                                                                       А.Ю. Терентьев